

برگه اطلاعاتی: اسکان مجدد پناهندگان در ایالات متحده

اسکان مجدد (Resettlement) در ایالات متحده فرآیندی طولانی است که ممکن است تا ماه ها و یا حتی سال ها به طول بیانجامد. اسکان مجدد در ایالات متحده داوطلبانه است و تصمیم گیری در خصوص اینکه آیا اسکان مجدد در ایالات متحده انتخاب مناسبی برای پناهنده و خانواده وی می باشد، بر عهده خود پناهنده است. فرآیند رسیدگی به اسکان مجدد بصورت رایگان صورت می گیرد. با این حال، در صورت موافقت با تقاضای شما، درخواست می شود سفته ای در ازای بلیط های هواپیمای اعضای خانواده خود امضا کنید و هزینه بلیط ها را بعد از ورود به ایالات متحده آمریکا پرداخت نمایید.

اسکان مجدد در ایالات متحده چندین مورد مصاحبه با سازمان های مختلف را در بر می گیرد. مصاحبه با اغلب متقاضیان و البته نه همه آنها، نخستین بار توسط کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل (United Nations High Commissioner for Refugees) (UNHCR) صورت می گیرد. چنانچه UNHCR پرونده شما را به ایالات متحده ارجاع دهد، آنگاه مصاحبه هایی با کارکنان یک نهاد پردازش فرامرزی (Overseas Processing Entity) (OPE) در پیش خواهید داشت که به نیابت از وزارت امور خارجه ایالات متحده (U.S. Department of State) کار می کنند. مصاحبه بعدی با کارکنان وزارت امنیت ملی ایالات متحده آمریکا (U.S. Department of Homeland Security) (DHS) خواهد بود. ضروری است در تمام مصاحبه ها حضور داشته باشید. تنها DHS صلاحیت اتخاذ تصمیم نهایی در خصوص پذیرفته شدن تقاضای پناهندگی شما را دارد. ارائه پاسخ های کامل و صادقانه به تمامی پرسش های UNHCR، OPE و DHS از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. عدم ارائه پاسخ های کامل یا صادقانه، ممکن است در صورت اطلاع یافتن از واقعیت، بر تصمیم گیری نهایی در خصوص پرونده شما و یا حتی وضعیت اقامت شما در ایالات متحده تأثیرگذار باشد. اطلاعاتی که در اختیار UNHCR، OPE و DHS قرار می دهید، محرمانه تلقی خواهند شد و تنها در اختیار نهادهایی قرار خواهند گرفت که به اسکان مجدد شما کمک خواهند کرد و از این رو، ضروری است به چنین اطلاعاتی دسترسی داشته باشند. ممکن است DHS به دلایل مختلف از تصمیم گیری سریع در خصوص پرونده شما خودداری کند.

هر نوع تغییر در اطلاعات تماس، وضعیت خود در کشوری که پناهنده هستید یا ترکیب خانواده خود از قبیل تولد، وفات، ازدواج یا طلاق یا تصمیمی برای بازگشت به کشور زادگاه خود در حین بررسی فرآیند اسکان مجدد را به ما اطلاع دهید، مطلع ساختن UNHCR و/یا OPE در اسرع وقت از اهمیت بالایی برخوردار است. چنانچه در هر مرحله از فرآیند تصمیم به انصراف از اسکان مجدد در ایالات متحده آمریکا گرفتید، می توانید با اطلاع دادن به UNHCR یا OPE پرونده خود را پس بگیرد.

چنانچه DHS با تقاضای اسکان مجدد در ایالات متحده آمریکا موافقت کند، ضروری خواهد بود که در آزمایشات غربالگری پزشکی که توسط سازمان بین المللی مهاجرت یا متخصص تعیین شده توسط سفارت ایالات متحده صورت می گیرند، شرکت نمایید. چنانچه نتایج معاینات نشان دهد به یک بیماری یا عارضه ای از قبیل سل که لازم است قبل از عزیمت معاینه شوید، مبتلا هستید، ممکن است مسافرت شما با تأخیر روبرو شود. بعد از تکمیل موفقیت آمیز درمان بیماری تان خواهید توانست به ایالات متحده وارد شوید. پاسخ دادن صحیح به سوالاتی که حین معاینات پزشکی از شما پرسیده می شود از اهمیت زیادی برخوردار است، زیرا امکان اتخاذ بهترین تصمیمات درباره اسکان مجدد، به منظور حصول اطمینان از اینکه به درمان های پزشکی مورد نیاز در محل سکونت مجدد دسترسی خواهید داشت، را فراهم می آورد.

بسته به نحوه دستیابی شما به برنامه، نیازی نیست که ضرورتاً با فردی در ایالات متحده آشنا باشید. چنانچه فردی از بستگان شما در ایالات متحده به سر می برد و مایلید به وی بپیوندید، ضروری است در اولین فرصت ممکن موضوع را به OPE اطلاع دهید. این اطلاعات در برنامه ریزی برای ورود شما مفید واقع خواهند شد. با اینکه هیچ تضمینی وجود ندارد، اما نهایت تلاش جهت اسکان مجدد شما در شهری که بستگان یا آشنایان شما از قبل حضور دارند، به عمل خواهند آمد. لطفاً توجه داشته باشید که چند همسری در ایالات متحده آمریکا ممنوع می باشد.

مسئولیت هر خانواده پناهنده به یک سازمان غیردولتی واگذار می شود که به محض ورود به ایالات متحده به شما کمک خواهد کرد. کمک اولیه ای که برای اقامت، مابحتاج خانگی و اثاثیه دریافت می کنید، بسیار ساده و ابتدایی می باشد. ممکن است یکسری اقلام مانند پوشاک و اثاثیه منزل دست دوم یا بسیار ارزان قیمت باشند، اما همه اقلامی که در اختیارتان قرار می گیرد، تمیز و قابل استفاده خواهند بود.

همکاری شما در اجرای طرح اسکان مجدد که خود به همراه سازمان اسکان مجددتان طراحی کرده اید، اهمیت زیادی دارد. هر جا که اسکان داده شوید، جهت پیدا کردن شغل به شما کمک خواهد شد. ممکن است پیدا کردن کار مناسب در ایالات متحده مدت زمانی به طول بیانجامد و اولین کاری که پیدا می کنید ممکن است در تخصص و حیطة کاری شما در کشور زادگاه خود نباشد. این کار ممکن است نوعی کار غیر تخصصی ابتدایی و حتی بصورت موقتی یا پاره وقت باشد. هزینه های زندگی و دسترسی به حمایت های عمومی

در سرتاسر ایالات متحده از تفاوت های زیادی برخوردار است. کمک هایی که دریافت می کنید ممکن است دقیقاً با کمک هایی که به سایر پناه جویان در نقاط دیگر ایالات متحده ارائه می شود، یکسان نباشد. حمل و نقل عمومی در بسیاری از شهر های ایالات متحده فعال است. هیچ نوع اتومبیلی به عنوان بخشی از فرایند اسکان مجدد در اختیار تان قرار نخواهد گرفت.

اطلاعات تکمیلی بمنظور بررسی زندگی متقاضی در ایالات متحده

پذیرش در ایالات متحده به عنوان پناهنده این امکان را برای شما بوجود می آورد که برای همیشه در آنجا اقامت کنید و در نهایت تقاضای شهروندی نمایید. تصمیم شما برای اسکان مجدد در ایالات متحده، امکان برگشت شما به کشور زادگاه خود در هر زمانی را سلب نمی سازد، اما چنین اقدامی بر وضعیت شما در ایالات متحده تاثیر گذار خواهد بود.

ایالات متحده کشوری دارای تنوع نژادی با بیش از 300 میلیون نفر جمعیت می باشد. با وجود جوامع نژادی مختلف، اغلب آمریکایی ها در جوامع مختلط زندگی می کنند. این احتمال وجود دارد که همسایگان، همکاران و همکلاسی های شما از نژادها، مذاهب، قومیت ها و دارای سبک های زندگی مختلف باشند.

پناهنگان نیز از حقوقی مساوی با سایر ساکنان ایالات متحده از قبیل آزادی بیان، آزادی مذهب، آزادی در برگزاری تجمعات و آزادی تغییر مکان برخوردارند. هیچ کس حق ندارد شما را بواسطه اظهار عقیده خود، انجام اعمال مذهبی یا ملاقات با گروهی از دوستان خود بازداشت یا حبس نماید.

اغلب آمریکایی ها به اعتماد بنفوس و سخت کوشی اهمیت می دهند. آنها از تازه واردان انتظار دارند که در اولین فرصت ممکن کار پیدا کنند و از خود و خانواده شان مراقبت به عمل بیاورند. کمک های نقدی و غیر نقدی که توسط دولت در اختیار پناهندگان قرار می گیرند، معمولاً برای پشتیبانی کامل از خانواده کفایت نمی کنند. تسلط به زبان انگلیسی جهت موفقیت در ایالات متحده از اهمیت فراوانی برخوردار است. چنانچه با زبان انگلیسی آشنایی نداشته باشید، ممکن است بتوانید کار پیدا کنید، اما فرصت های کاری برای شما محدود خواهند بود. در اغلب جوامع فرصت های یادگیری زبان وجود دارد، اما از شما انتظار می رود که ضمن یادگیری به کار نیز مشغول شوید.

آموزش عمومی از مهد کودک تا کلاس 12 رایگان است. در اغلب ایالت ها، تحصیل برای کودکان 6 تا 16 سال اجباری است. والدین می توانند فرزندان خود را در مدارس خصوصی (شامل مدارس دارایی گرایشات مذهبی) نیز ثبت نام کنند، اما معمولاً شهریه این مدارس سنگین است. هزینه تحصیل در دانشگاه قابل توجه است. بسیاری از دانشجویان دانشگاه ها نیز به منظور تامین بخشی از مخارج تحصیل خود کار می کنند، از بورسیه های تحصیلی استفاده می نمایند و یا وام هایی دریافت می کنند که ضروری است بعد از فراغت از تحصیل نسبت به بازپرداخت آنها اقدام نمایند.

پناهندگانی که در ایالات متحده اسکان مجدد می یابند، واجد شرایط دریافت حداقل هشت ماه کمک هزینه های درمانی بهداشتی دولتی هستند. هزینه های خدمات درمانی بالاست و معمولاً، خود افراد و نه دولت موظف به پرداخت آنها هستند. چنانچه فردی فاقد بیمه درمانی باشد، از ارائه خدمات درمانی اورژانسی به او خودداری نمی شود. اغلب افراد به بیمه های درمانی متکی اند که دست کم بخشی از آنرا کارفرمایان آنها تقبل کرده اند اما اغلب کارهای ساده و ابتدایی فاقد پوشش خدمات بیمه درمانی هستند. اغلب تغییرات قانونی که اخیراً در سیستم خدمات درمانی آمریکا صورت گرفته است، تا چند سال دیگر اجرایی نخواهند شد.

بسیاری از پناهندگانی که در ایالات متحده اسکان مجدد می یابند، گزارش داده اند که یکی از دشوارترین مواردی که خود را با آن وفق داده اند، تغییر در نقش های خانوادگی سنتی آنها بوده است. در بسیاری از خانواده ها، ضروری است که زن و شوهر هر دو به کار مشغول شوند. در بسیاری از موارد، کودکان سریع تر از والدین زبان می آموزند و خود را با شرایط زندگی در ایالات متحده وفق می دهند. فرآیند وفق دادن خود با تغییرات متعدد، برای هر کدام از والدین متفاوت با دیگری است و ممکن است باعث ایجاد استرس در افراد و خانواده ها شود. شما باید در این دوره زمانی هیجان انگیز ولی دشوار، از سازمان اسکان مجدد مربوط به خود کمک بگیرید. در 35 سال اخیر، تقریباً 3.5 میلیون پناهنده به ایالات متحده وارد شده اند. اسکان مجدد در هر کشور جدیدی با دشواری هایی همراه است، اما اغلب پناهندگان خود را با موفقیت به زندگی در جوامع جدید وفق داده اند و فرصت های جدید برای خود و خانواده کسب نموده اند.